[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 369/2002

Autoriza financiamento de festividades tradicionais no Município.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica, a Prefeitura Municipal de Varre-Sai, devidamente autorizada a financiar a organização das tradicionais festividades do Bairro Santa Lúcia e ao Dia do Evangélico, no presente exercício a serem realizados na sede da municipalidade, até o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para cada certame, cuja despesa é classificada na forma do artigo.

	Unidade
	Título
	Código/FC
	Valor (R$)

	S.M. TURISMO
	Contribuição
	3.3.50.41.00/73
	10.000,00

§ 1º - Os recursos, objeto do caput, serão repassados para a instituição civil em pleno e regular funcionamento, denominada Federação das Associações dos Produtores Rurais de Varre-Sai (FAVS), CNPJ nº 04.652.834/0001-32, situada à Rua Felicíssimo Faria Salgado, Centro, Varre-Sai, a qual se encarregará do pagamento das despesas promovidos por Comissões Organizadoras dos eventos, até o limite dos valores unitários e prestar contas da aplicação dos mesmos ao Município, na forma e prazo legal.

§ 2º - Eventuais saldos não aplicados serão devolvidos aos cofres públicos.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se          Publique-se              e         Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 12 de setembro de 2002.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL